
Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 16.02.2021 r. 

 Posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się 16 lutego 2021 r. o godzinie 16:30, celem było 

omówienie punktu 3 planu pracy komisji. Punkt ten dotyczył polityki antysmogowej w naszej 

gminie ( w szczególności stopień realizacji wymiany pieców, dotacje, możliwość zorganizowania 

spotkania dla mieszkańców z doradcami w sprawie programu " Czyste powietrze"), ocena 

jakości stanu powietrza na terenie naszego miasta.                                                                                                                                               

 Na posiedzeniu byli obecni wszyscy członkowie komisji. Posiedzenie odbyło się w ścisłym 

reżimie sanitarnym.                                                                                          

 W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście Pani Iwona Skrzypińska - Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Pan Cezary Ball - Dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta.                                                                                                                    

 Pan Cezary Ball przedstawił komisji informację dotyczącą działań Wydziału Utrzymania 

Miasta w sprawie stanu jakości powietrza w Solcu Kujawskim i jego poprawy w latach 2017 

-2021. Komisja została poinformowana o kontrolach palenisk domowych przeprowadzonych na 

terenie naszej gminy z których to czynności kontrolnych zostały sporządzone protokoły.      

W trakcie kontroli prowadzone były również akcje uświadamiające użytkownikom pieców tzw. 

"kopciuchów" o szkodliwym dla zdrowia działaniu, spalaniu odpadów i innych 

nieprzeznaczonych do spalania materiałów. Przedsięwzięcie pod nazwą " Wymiana źródeł ciepła 

zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Solec Kujawski" w ramach Programu 

priorytetowego EKOpiec 2018 zostało zrealizowane w 2018 r. przy wsparciu finansowym 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W 2020 r. 

przyjęto 10 wniosków od mieszkańców Gminy Solec Kujawski na wymianę pieca na paliwo 

płynne (gaz). Dotacja Gminy Solec Kujawski wyniosła 30 000, 00 zł a środki własne 

Beneficjentów to 116 858,23 zł. W 2021 r. dotacja wynosi również 30 000,00 zł. Obecnie trwa 

nabór wniosków. Harmonogram dotacji na wymianę pieców 2021 r. w załączniku nr 1.                                                                                                                                       

 Pani Iwona Skrzypińska podkreśliła, iż na terenie Gminy Solec Kujawski są prowadzone 

działania edukacyjne (w 2018 r. wystawiono 8 spektakli, które swoją tematyką objęły problem 

segregacji odpadów, spalania odpadów, powstawania dzikich wysypisk, niskiej emisji czy też 

azbestu. Na zlecenie UM w Solcu Kujawskim w 2019 r. wydano komiks pn. " Jak dinozaur Soluś 

troszczył się o środowisko") i informacyjne na temat zagrożeń powstałych na skutek spalania w 

piecach odpadów o niskiej jakości paliwa stałego podczas zebrań z mieszkańcami, na stronach 

internetowych www.soleckujawski.pl, facebook, a także w Soleckich Wiadomościach z Ratusza i 

na telebimie. W ramach działań informacyjnych w sprawie Programu Czyste Powietrze udzielane 

są podstawowe informacje, przekazywane są ulotki oraz dane adresowe i elektroniczne do 

portalu beneficjenta, zamieszczonego na stronie WFOŚiGW w Toruniu. W 2019 roku 

zamontowano czujnik jakości powietrza na budynku przychodni zdrowia przy ul. Powstańców 

7a. Dostęp do aktualnego stanu jakości powietrza znajduje się na stronie 

http://airly.org/map/pl/.   

www.soleckujawski.pl
http://airly.org/map/pl/


                                                                             

 Przewodnicząca komisji zapytała czy lokalizacja stacji pomiarowej jakości powietrza przy 

ul. 29 Listopada 7, która została zainstalowana w styczniu 2021 roku jest wyborem 

prawidłowym?                                                                                                                   

 - Pan Ball w odpowiedzi na pytanie wyjaśnił, iż wybór lokalizacji został zatwierdzony 

przez Departament Monitoringu Środowiska GIOŚ. Wybór lokalizacji był poprzedzony analizami 

dostępnych wyników pomiarowych dla strefy kujawsko - pomorskiej oraz analizą wyników 

modelowania matematycznego za 2019 r. wykonanego przez IOŚ. Kolejnym etapem była wizja 

lokalna przeprowadzona przez GIOŚ, pod kątem spełnienia wymagań lokalizacji stacji. Wybrana 

lokalizacja była konsultowana z pracownikami UM w Solcu kujawskim pod kątem zabezpieczenia 

terenu i dostępności zasilania elektrycznego w prąd trójfazowy. Informacje o stanie jakości 

powietrza dostępne są na bieżąco na stronie internetowej 

http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current.                                                                       

 Komisja została poinformowana, iż w związku z pismem Ministerstwa Klimatu, które 

wpłynęło do UM w Solcu Kujawskim, gmina planuje przystąpić w porozumieniu z WFOŚiGW w 

Toruniu do utworzenia punktu informacyjno - konsultacyjnego dla mieszkańców w sprawie 

Programu Czyste Powietrze na okres 1 roku.                                                                                                                                     

 Posiedzenie Komisji Społecznej zakończono o godzinie 17:40. 
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